

## Ari Lukkarinen: ”Jag ber om vishet från Gud att undervisa rätt.”

Text: Ville Kettunen

Ari Lukkarinen, 37, studerade till teologie magister åren 1997–2006. Under sin studietid var han en aktiv besökare på STI. Ari har arbetat i finska Evangeliföreningen, Sleys tjänst i norra Finland och efter det ledde hans väg till Kenya som lärare i ett teologiskt seminarium och arbete som präst. Läroåren vid STI har inte gått till spillo i missionsarbetet.

**A**ri har vuxit upp i ett kristet hem inom den femte väckelsen. Under sina studier blev Sley hans andliga hemvist främst på grund av högmässorna på Heliga Hjärtats kapell och sångerna i den finska Sionsharpan, Siionin kannel.

Ari visste redan innan sina studier om STI bland annat via teologiestuderanden i kompiskretsen. STI var också med och ordna en prepkurs för teologiska fakultetet som ordnades på Bibelinstitutet i Grankulla.

- Redan som gulnäbb visste jag att ta vägen till STI. Jag var en aktiv besökare där. Som gulnäbb deltog jag på exegetiska dagskaffet och senare även på andra föreläsningar. Jag var även med i studentrådet och en treårsperiod i STI:s styrelse som studentrepresentant.

Pastor Lukkarinen utnyttjade STI:s bibliotek och läsesal flitigt under sin studietid. STI:s betydelse var stort för studeranden i den teologiska fakulteten.

Anställda verkade alltid ha tid för studeranden. Fast kafferummet var en plats för många viktiga samtal – och debatter – var det desto viktigare att stilla sig vid Ordet och förenas i förbön inför Herren före kaffestunden.

- Jag har säkert fått mycket av STI. Teologiestuderanden som vill bygga sin lära och sitt liv på Bibeln och den lutherska bekännelsen, behöver stöd.

- Efter att ha spenderat en gång tre månader vid Missourisynodens teologiska seminarium Fort Wayne, måste jag konstatera att i en sådan miljö får man en mycket starkare grund att tjäna i en luthersk församling än i ett finländskt statsuniversitet utan någon konfession.

Guds Ande drog till missionsfältet och beslutet mognade så småningom under studietiden.

- Jag tänkte på missionsarbetet redan när jag åkte på studentutbyte till Italien hösten 2004. Jag tänkte att tiden utom-



Den lutherska församlingen i Mufumbwe, nordöstra Zambia fick sina solpaneler i oktober 2012. I samband hölls också en gudstjänst, där Robert Kaumba var liturg och Ari Lukkarinen predikant. Foto: Jorma Arkkila.

lands var ett sätta att testa mig själv huruvida jag kan klara av en främmande kultur med tanke på missionärskallet.

Som nyutexaminerad teologie magister tjänstgjorde han först i Sleys hemlandsarbete i norra Finland. Ari skulle ha velat tjäna som pastor i den evangelisk-lutherska kyrkan i Finland, men han kunde inte med gott samvete delta i en samvigning med kvinnliga präster. Biskopar gjorde inte heller några kompromisser i den frågan.

Dörrarna öppnades på annat håll när det fanns behov av en lärare i teologiska ämnen i Matongo teologiska seminarium i Kenya. Ari genomgick Sleys missionskurs och åkte till Kenya i januari 2009. En månad efteråt kallades Ari till prästämbetet i den evangelisk-lutherska kyrkan i Kenya (ELCK).

Missionärens vardag är vanligt arbete. Lektioner vid Matongo hör till mina arbetsuppgifter. Föreläsningar måste förberedas och rättas till. Därutöver ombeds jag

predika i omkringliggande församlingar och sporadiskt även längre bort. Tid går också åt annat än rent andliga sysslor, vardagliga saker som att betala missionsstationens räkningar.

- Lektionsförberedelserna är kanske det bästa i mitt arbete, då får jag läsa teologi och dela mina fynd med studeranden. Arbetet har ett fint andligt perspektiv, jag får för egen del vara med och utbilda teologiestuderanden för lutherska kyrkan i Kenya och grannländerna.

- Det finns sammanlagt 32 teologiestuderanden i de olika klasserna. Diakonissorna som är elva till antal utgör en klass. De tjänar kyrkan eventuellt i tiotals år framåt och så bär arbetet frukt. Utöver dessa studeranden finns det också samhällsinriktade studeranden på Community development -linjen.

- Afrikanerna verkar i regel känna bra till Bibeln. De kommer ihåg många bibelställen utantill.